
 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

ПРИКАЗ 

 г. Владивосток №   
 

«О утверждении перечня общеобразовательных организаций для 

внедрения цифровой образовательной среды в 2023 году»  

 

 

 В целях реализации на территории Приморского края мероприятий по 

внедрению цифровой образовательной среды в общеобразовательных 

организациях в  рамках  регионального  проекта «Цифровая образовательная 

среда»  национального проекта «Образование»  п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить общеобразовательные организации, в которых будет 

обновлена материально-техническая база с целью внедрения цифровой 

образовательной среды в общеобразовательных организациях в 2023 году 

(приложение №1). 

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием, на 

территории которых в общеобразовательных организациях будет обновлена 

материально-техническая база в 2023 году, осуществлять контроль за 

эффективным использованием приобретаемой материально-технической базы 

согласно методическим рекомендациям Минпросвещения России. 

3. Отделу информационного и материально-технического обеспечения 

образования министерства образования Приморского края (Симачеву И.В.) 



 

 

 

 

разместить настоящий приказ на сайте министерства образования Приморского 

края. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую. 

                        
                                            
Заместитель Председателя  

Правительства Приморского края –  

министр образования Приморского края          Э.В.Шамонова 

 

 



 1

 
Приложение  

к приказу министерства образования   

Приморского края  

«___»__________2022 г. 

 

«О утверждении перечня общеобразовательных организаций для внедрения  

цифровой образовательной среды в 2023 году»  
                    
                                            

№ 

п/п 

Наименован

ие района/  

округа 

Населенный 

пункт 

Наименование 

общеобразовательной организации 

Юридический адрес 

общеобразовательной 

организации  

Численно

сть 

обучающ

ихся 

Малоком

плектнос

ть 

(да/нет) 

1. Арсеньев Арсеньев Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 3" 

Арсеньевского городского округа 

692337, г.Арсеньев, ул. 

Ленинская, 29 А 
705 нет 

2 Артем Артем Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1" Артемовского 

городского округа 

692760, Приморский край, 

г.Артем, ул. Фрунзе, 101 
758 нет 

3 Артем  Артем  Краевое государственное общеобразовательное 

бюджетное учреждение "Артёмовская 

специальная (коррекционная) 

общеобразовательна школа-интернат"  

Приморский край, г. Артем, ул. 

Буденного, 9 
 

169 нет 

4 Большой Камень Большой Камень Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» городского 

округа Большой Камень 

Приморский край, г. Большой 

Камень, ул. Гагарина, д. 15 
 

1056 нет 

5 Большой Камень Большой Камень Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Cредняя 

общеобразовательная школа №4" городского 

округа Большой Камень 

692802, Приморский край, 

город Большой Камень, улица 

имени В.А. Маслакова, 16б 
 

653 нет 



 2

 
6 Владивосток Владивосток Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 26 с 

углубленным изучением иностранных языков г. 

Владивостока» 

690068, г. Владивосток, 

Амурская, 14 
 

409 нет 

7 Владивосток Владивосток Краевое государственное общеобразовательное 

бюджетное учреждение "Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-

интернат VI вида" 

690025, Приморский край, г. 

Владивосток, ул. Главная, д.21 
 

109 нет 

8 Дальнегорск Дальнегорск Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

Дальнегорского городского округа 

692443, Приморский край, 

г.Дальнегорск, 

ул.Первомайская, 8А 
 

511 нет 

9 Дальнегорск Краснореченски

й 
 

Краевое государственное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Краснореченская 

специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат»  

692438, Приморский край, г. 

Дальнегорск, с. 

Краснореченский, ул. Горная, 

д.1 
 

116 нет 

10 Дальнереченски

й ГО  
Дальнереченск Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» 

Дальнереченского городского округа 

692132 Приморский край, г. 

Дальнереченск, ул. Ленина, 33 
 

972 нет 

11 Лесозаводский 

ГО 
Ружино Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа Лесозаводского 

городского округа с. Ружино" 

692051, Приморский край, г. 

Лесозаводск, с. Ружино, ул. 

Советская, 44 
 

81 да 

12 Находкинский 

ГО 
Находка Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 23» 

Находкинского городского округа 

692922, Приморский край, г. 

Находка, ул. Мичурина,12а 
 

865 нет 

13 Партизанский 

ГО 
Партизанск Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

Партизанского городского округа 

692853, Приморский край, г. 

Партизанск, ул. К.Коренова, д. 

33 
 

607 нет 



 3

 
14 Спасский ГО Спасск-Дальний Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр 

образования «Интеллект» городского округа 

Спасск-Дальний. 

692245, Приморский край, г. 

Спасск-Дальний. ул. 

Ленинская, д.47 
 

1320 нет 

15 Уссурийский ГО Воздвиженка "Воздвиженская средняя общеобразовательная 

школа №1" Уссурийского городского округа 
692557, Приморский край, 

Уссурийский городской округ, 

с.Воздвиженка, ул. 

Чайковского, д. 3 

302 нет 

16 Уссурийский ГО Уссурийск Краевое государственное общеобразовательное 

бюджетное учреждение "Уссурийская 

специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа" 

6925219, Приморский край,г. 

Уссурийск, ул. Агеева 71 
 

137 нет 

17 Фокино Фокино «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов 

№251» ЗАТО Фокино 

692880, Приморский край, г. 

Фокино, ул. Постникова, 18 
 

882 нет 

18 Дальнереченски

й  
Рождественка Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. Рождественка» 

Дальнереченского муниципального района 

692109 Приморский край 

Дальнереченский район с. 

Рождественка ул. 50 лет 

Октября, 24 
 

109 нет 

19 Кавалеровский Кавалерово Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» пгт 

Кавалерово 

692413,  Приморский край, 

Кавалеровский район, 

п. Кавалерово, 

ул. Первомайская, 55 

605 нет 

20 Кировский  Кировский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 

пгт.Кировский» Кировского муниципального 

района 

692091, Приморский край, 

Кировский район, 

пгт.Кировский, ул. 

Партизанская, д.77 

683 нет 

21 Красноармейски

й 
Новопокровка Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа № 10" с. Новопокровка 

Красноармейского муниципального района 

692171, Приморский края, 

Красноармейский район, село 

Новопокровка,ул. 

Советская,д.85 
 

529 нет 



 4

 
22 Лазовский Преображенье Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Преображенская средняя общеобразовательная 

школа № 11" Лазовского муниципального 

округа Приморского края 

692998, Приморский край, 

Лазовский район, п. 

Преображение, ул. 30 лет 

Победы, д. 2а 
 

575 нет 

23 Михайловский Михайловка Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа им. А.И. 

Крушанова с. Михайловка» Михайловского 

муниципального района 

692651, Приморский край, 

Михайловский район, с. 

Михайловка, ул. 

Красноармейская, д.34 
 

1331 нет 

24 Надеждинский Тавричанка Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4 п.Тавричанка 

Надеждинского района» имени В.Н.Косова 

692495 Надеждинский район, 

п.Тавричанка, ул.Лазо, 5 
 

518 нет 

25 Октябрьский Владимировка Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Владимировская 

средняя общеобразовательная школа" 

Октябрьского муниципального округа 

692568, Приморский край, 

Октябрьский район, с. 

Владимировка, пер. 

Школьный,1 
 

91 да 

26 Ольгинский Пермское Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа с.Пермское» Ольгинского 

муниципального района 

692454, Приморский край, 

Ольгинский район, село 

Пермское, Совхозная ул., д.8 
 

82 да 

27 Партизанский Авангард Краевое государственное общеобразовательное 

бюджетное учреждение "Партизанская 

специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат" 

692874 Приморский край г. 

Партизанск с. Авангард ул. 

Вишневая, 8 
 

115 нет 

28 Пограничный Пограничный Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Пограничная средняя общеобразовательная 

школа №1 Пограничного муниципального 

округа» 

692582, Приморский край, 

Пограничный округ, п. 

Пограничный, ул. Кирова, 11 
 

1056 нет 

29 Пожарский Новостройка Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Средняя 

692010, Приморский край, 

Пожарский район, с. 

144 нет 



 5

 
общеобразовательная школа № 17» Пожарского 

муниципального района 
Новостройка, ул. Заводская, 

14а 

30 Спасский Спасское Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8» с. Спасское 

Спасского муниципального района 

692211, Россия, Приморский 

край, Спасский район, село 

Спасское, улица 70 лет 

Октября, дом 2 

623 нет 

31 Тернейский  Пластун Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа п. Пластун» 

692150, Приморский край, 

Тернейский район, 

пгт.Пластун квартал 3-й, д.6 

400 нет 

32 Ханкайский Новокачалинск Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» с. 

Новокачалинск Ханкайского муниципального 

округа 

692693, Приморский край, 

Ханкайский район, с. 

Новокачалинск, ул. Ленина, 63 

а 

59 да 

33 Хасанский Хасан Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа" 

пгт Хасан 

692730, Приморский край, 

Хасанский район, пгт Хасан, 

ул. Мошляка, д. 1а 

66 да 

34 Хорольский Ярославский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа" пгт.Ярославский 

Хорольского муниципального округа  

692254, Приморский край, 

Хорольский район, 

пгт.Ярославский, ул.Ленинская 

7 

952 нет 

35 Черниговский Черниговска Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 1 

с.Черниговка Черниговского района 

692372, Приморский край, 

Черниговский район, 

с.Черниговка, ул.Буденного, 34 

479 нет 

36 Черниговский Монастырище Краевое государственное общеобразовательное 

бюджетное учреждение "Монастырищенская 

специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат" 

692380 Приморский край 

Черниговский район с. 

Монастырище ул. Лениская д. 

60 

62 нет 

37 Чугуевский Соколовка Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа № 15" с.Соколовка Чугуевского 

692601, Приморский край, 

Чугуевский район, с.Соколовка 

ул. Советская, 90 

137 нет 



 6

 
муниципального округа 

38 Чугуевский Кокшаровка Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа № " с.Кокшаровка Чугуевского 

муниципального округа 

Приморский край, Чугуевский 

район, с. Кокшаровка, ул. 

Советская, 10 
 

93 нет 

39 Шкотовский Моногоудобное Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 13 с. 

Многоудобное" Шкотовского муниципального 

района 

692841, Приморский край, 

Шкотовский район, с. 

Многоудобное, ул. Зальпе, 2Г 

130 нет 

40 Яковлевский Новосысоевка Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» с. 

Новосысоевка Яковлевского муниципального 

района 

692350, Приморский край, 

Яковлевский муниципальный 

район, с. Новосысоевка, ул. 

Пролетарская, д.30 
 

397 нет 

41 Партизанский 

район 
Владимиро-

Александровско

е 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа» с.Владимиро-Александровское 

Партизанского муниципального района 
 

692962 Приморский край, 

с.Владимиро-Александровское, 

ул.Комсомольская , д.30 
 

886 нет 

 

 

 

 

 

 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

